
                                                             

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

Від 17  вересня 2021 року                  Баштанка                                № 205-р    

 

Про проведення заходів у зв’язку з 80-

ми роковинами трагедії Бабиного Яру 
у Баштанській міській територіальній 
громаді 
 

            Відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Указу Президента України від 15 грудня 2020 року № 567/2020 «Про 
заходи у зв’язку з 80-ми роковинами трагедії Бабиного Яру та додаткові заходи 
щодо подальшого розвитку Національного історико-меморіального заповідника 
"Бабин Яр"», розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 липня 2021 року 
№ 1010-р «Про затвердження плану заходів, пов’язаних з 80-ми роковинами 
трагедії Бабиного Яру», розпорядження голови Миколаївської 
облдержадміністрації від 14.09.2021 №479-р «Про проведення заходів у зв’язку 
з 80-ми роковинами трагедії Бабиного Яру в Миколаївській області», з метою 
вшанування у Баштанській міській територіальній громаді пам’яті жертв 
трагедії Бабиного Яру,  з о б о в’я з у ю: 
 

          1. Затвердити заходи у зв’язку з 80-ми роковинами трагедії Бабиного Яру 
у Баштанській міській територіальній громаді (далі - заходи), що додаються.    
          2. Доручити керівникам структурних підрозділів Баштанської міської ради 
та старостам старостинських округів забезпечити виконання затверджених 
заходів, про що поінформувати відділ розвитку  культури і туризму виконавчого 
комітету Баштанської міської ради до 01 жовтня 2021 року.  
         3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Євдощенко С.В. 

 

 

Міський голова                                                               Олександр БЕРЕГОВИЙ 

                                                                                 

                                                                             

 



                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО    
                                                                                Розпорядження  

                                                                                міського голови 

                                                                                17.09.2021 р. № 205-р 

 

ЗАХОДИ  
у зв’язку з 80-ми роковинами трагедії Бабиного Яру  

у Баштанській міській територіальній громаді 
 

       1. Провести у населених пунктах Баштанської міської територіальної 
громади церемонії покладання квітів (квіткових композицій) до місць 
поховання та пам’ятників жертвам Голокосту (за наявності таких на 
відповідній території).  
                                                                                  Виконавчий комітет 

                                                                                  Відділ РКіТ 

                                                                                  30 вересня 2021 року   
        2. Організувати та провести  у закладах освіти загальнонаціональний 
урок пам'яті, приурочений до 80-х роковин трагедії в Бабиному Яру. 
                                                                                  Відділ освіти, молоді  і 
спорту        
                                                                                  29-30 вересня 2021 року  

        3. Організувати проведення у закладах освіти,  культури тематичних 
уроків, лекцій, бесід, виставок, експозицій, інших заходів про трагічні події у 
Бабиному Яру (зокрема, з використанням онлайнформату).   
                                                                                 Виконавчий комітет    

                                                                                 Відділ РКіТ     
                                                                                 Відділ освіти, молоді  і спорту              

                                                                                 Вересень 2021 року   
          4. Звернутися до керівників релігійних організацій з пропозицією щодо 
проведення панахид за жертвами трагедії Бабиного Яру.  
                                                                                 Виконавчий комітет 

                                                                                 Відділ РКіТ 

                                                                                 30 вересня 2021 року   
          5. Забезпечити організацію упорядкування та охорону пам'ятних місць, 
пов’язаних із трагедією Голокосту на території Баштанської міської 
територіальної громади.  

                                                                                 Виконавчий комітет 

                                                                                 Відділ РКіТ 

                                                                                 Вересень 2021 року   
    

           6. Сприяти висвітленню у друкованих та електронних засобах масової 
інформації заходів у зв’язку з 80-ми роковинами трагедії Бабиного Яру.  

                                                                                 Відділ ЗМІ 



                                                                                 Вересень 2021 року 

 

           7. Забезпечити публічну (громадську) безпеку та порядок, охорону 
прав і свобод людини в місцях проведення масових заходів, пов’язаних з 
вшануванням пам’яті жертв Голокосту, на території Баштанської міської 
територіальної громади. 

                                                                            КО «Правопорядок» 

                                                                            30 вересня 2021 року   

 

Начальник відділу РКіТ                                   Світлана БЕРЕЗОВСЬКА 


